
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 

☼Raatsch (= Mlýn na Hradišti) – LT (ČS) 5351 – 14,3 km SV od LT (DVM). 
 

☼Raatsch M.M. (= Mlýn na Hradišti) – LT (ČS) 5351 – 14,3 km SV od LT 

(www.mapy+stránky) 

 

Rabengrundwasser (potok) – LT (RP) ? – začíná SV od ob. Ostré a teče cca na Z. JZ od 

Lukovska vtéká zleva do Úštěckého potoka (HKLT 24). 
 

☼Raben M.M. (mlýn) – CV (KH) 5446 – 9,1 km SSZ od CV (mlýn na Bílině při IZ okraji 

Mezihoří, tj. ob. JJV od Zákoutí, S od Blatna, Z od ob. Boleboř) (www.mapy). 

 

☼Rabenmühle – CV (KH) 5446 – 8,3 km SZ od CV (mlýn u Radenova, tj. ob. J od 

Mezihoří, S od Blatna, ZJZ od Orasína) (BTM). 

 

☼Rabenmühle (= Raben Mühle-mlýn) – LT (RP) 5452 – 17,2 km VSV od LT (BTM, GS, 

SM). 

 

☼Raben Mühle (také Raben-Mühle*) (mlýn) – LT (RP) 5452 – 17,2 km VSV od LT 

(samota (mlýn/ na potoce mezi ob. Svobodná Ves a Lukovsko, v místě prudkého ohybu 

potoka, SSZ od ob. Ostré) (LD).  

Syn.: Rabenmühle, Raben-Mühle. 
 



☼Raben-Mühle (= Raben Mühle-mlýn) – LT (RP) 5452 – 17,2 km VSV od LT (samota 

(mlýn/ na potoce mezi ob. Svobodná Ves a Lukovsko, v místě prudkého ohybu potoka, 

SSZ od ob. Ostré) (SM). 
 

ΘRabenov (nádrž) – UL (ČSa) 5349 – 6,5 km JZ od UL (nádrž je ve svahu na jezerem 

Milada, JV od Roudníků, SSV od Habří a SZ od Koštova) (www.mapy). 

 

ΘRacek (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 30,9 km SV od DC (rybník JZ od Jiříkova, JV od 

Valdeku, SZ od ob. Rumburk) (EVT, ODC, TP18 www.mapy+stránky).  

Syn.: Dems T., Demsteich. 

 

Račiněvská strouha – LT (ČS) –pramení v ob. Račiněves a teče cca na východ. V ob. 

Straškov-Vodochody vtéká zleva do potoka Čepel – plocha povodí 9,319 km2, délka 2,0 

km. (SA, www.biblioteka+mapy). 
 

Račí potok – DC (ČS) – podle www.mapy pramení ZSZ od Nové Bohyně (JZ od Krásného 

Studence). Protéká ob. Nová Bohyně (při jižním okraji), Stará Bohyně (při S okraji), 

Malšovice. V ob. Malšovice vtéká zleva do Labe. Uvádí se také tato verze: pramení 0,6 

km S od Staré Bohyně a teče cca na VJV. Protéká: Stará Bohyně, Malšovice. Po cca 3 

km toku vtéká zleva do Labe. Podle SA a SB je plocha povodí 9,053 km2, délka 5,4 km 

(H2, HPN, ODC, SA, SB, TP18, TP23, www.mapy).  

Syn.: Kokisch B., Krebs B., Krebsb., Krebsbach. 

Levé přítoky Račího potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je V od Nové Bohyně. 

Pravé přítoky Račího potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok Z od Nové Bohyně. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je při severním okraji Staré Bohyně. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 3-4 – kratší přítoky mezi ob. Stará Bohyně a 

Malšovice. 

Protéká  Bezejmenným rybníkem Z od Nové Bohyně. 
 

Račí potok – TP (PK) ? – délka 0,940 km (z toho VVT 0,680 km). Pravobřežní přítok 

Modlanského potoka v ř.km 14,180. Začíná jižně od ob. Drahůnky. Protéká ob. 

Proboštov, Drahůnky (VT). 

 Podle SB je plocha povodí 2,0 km2. Pravostranný přítok Modlanského potoka v ob. 

Proboštov, pramenící na již. okraji osady Běhánky (SB). 
 

☼Radaun M.M. (mlýn) – LT (RP) 5552 – 19,5 km VJV od LT (mlýn na potoce Obrtka 

v severní části obce Radouň, tj. ob. SSV od Štětí, J od Křešova, ZJZ od ob. Chcebuz) 

(www.mapy). 

 

☼Radaun M.M. (mlýn) – LT (RP) 5552 – 19,3 km VJV od LT (mlýn na potoce Obrtka 

v západní části obce Radouň, tj. ob. SSV od Štětí, J od Křešova, ZJZ od ob. Chcebuz) 

(www.mapy). 

 

Radčický a Lomský potok-přeložka – MO (PK) ? –Délka 3,420 (celý VVT). Pravobřežní 

přítok Loučenského potoka a soutok tvoří začátel Klášterského potoka v ř.km 8,095. 

Přeložka začíná v Louce napojením na Radčický potok. Lomský potok je v Lomu 

napojen do přeložky v ř.km1,415, větší část je krytá. Protéká ob. Louka, Lom, Libkovice 

(VT). 
 

Radčický potok – MO (PK) - Pramení SZ nad Coufalovým rybníkem při západním okraji 

Louky u Litvínova a teče nejdříve na JV. Protéká jižním okrajem Louky u Litvínova, 

Mariánskými Radčicemi a JV od Lomu se spojuje s Lomským potokem a končí v menší 



nádrži na okraji povrchového dolu Bílina. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí 

a ID toku: 1-14-01-061/2 – 144500300100 (HO, KI, PPUL, www.mapy).  

Syn.: Grund B. 
 

Radčický potok – MO+TP (KH+PK) ? – Pramení 1,5 km SV od Meziboří a S od vých. části 

Litvínova. Protéká: Litvínov-V okraj, Louka u Litvínova, Mariánské Radčice a vtéká od 

rybníka J od Liptic. Podle HPN pramení 1,5 km SV od Meziboří a  1,4 km JJV od 

Libkovic vtéká do Lomského potoka – v Horním Litvínově (S od rybníka Pod Osadou) 

vtéká zprava do Radčického potoka Poustevnický potok (HPN, OM, OT, TŠM, 

www.mapy). 

 Podle SA je plocha povodí 47,591 km2, délka 16,8 km. Podle SB se jedná o zbytek 

přeložky v Louce u Litvínova do nádrže Libkovice a protékající areálem dolu Kohinoor 

II – občasný tok (SA, SB).  

Syn.: Flöfs Bach, Flöss Bach. 
 

Radčický potok – TP (ČS) – má velmi krátký tok začínající u železniční vlečky nedaleko el. 

rozvodny v severní části Bíliny (Teplické předměstí) a teče na východ kde zleva vtéká 

do Bíliny při silnici 13 v blízkosti „benzinky“ Benzina s.r.o. v severní části Bíliny 

(www.mapy). 
 

Radčický potok I a II – MO (PK) ? – plocha povodí 47,591 km2, délka 11,371 km (z toho 

VVT 4,979 km). Levobřežní přítok Bíliny v ř.km 34,688, tok přerušen v km 0,800-

4,4000a je veden v krytém profilu. Protéká ob. Litvínov, Louka, Mariánské Radčice, 

Jenišův Újezd a Břežánky (VT). 
 

Radečský p. (Radečský potok) – CL (ČS) – pramení v ob. Radeč. Protéká ob. Radeč. Proti 

ob. Jezvé vtéká zprava do Ploučnice (TP23, www.mapy). 

  Pravé přítoky Radečského potoka: 

  Krátké vedlejší pravé rameno s průtočným návesním rybníkem v ob. Radeč. 

  Pravé vedlejší rameno Radečského potoka začíná v severní části západní části Stružnice 

a jižně od začátku se vrací do hlavního koryta Radečského potoka. 

  Protéká Bezejmenným rybníkem v ob. Radeč nedaleko čp. 48, Bezejmenným rybníkem 

v ob. Radeč mezi čp. 4 a čp. 6. 
 

☼Radechovský mlýn (mlýn) – CV (DH) 5745 – 22,2 km JJZ od CV (mlýn bral vodu 

z potoka Liboc a nacházel se na JZ okraji Radechova, tj. ob. SSZ od Mašťova, JZ od 

Radnice, ZSZ od Podlesic – na starých mapách je zde uváděná i pila – Säge und MM) 

(DVM). 

 

Radejčínský potok – UL (ČS) – Pramení SSV od Radejčína (SZ od Dubic, JV od vrchu 

Homolka). Protéká obcemi Radejčín, Habrovany, Stadice a ve Stadicích vtéká zprava do 

Bíliny v ř.km 9,981 (severně od návsi). Podle SA je plocha povodí 14,925 km2, délka 

5,150 km (z toho VVT 0,980 km (Archiv, ČS, HPN, KH2, OLT, OT, OUL, SA, TP23, 

ULT, VT, www.mapy).  

Syn.: Habrowaner-Bach, Habrowann B., Potokbach, Radzeinerbach, Radzeiner Bach. 

Levé přítoky Radejčínského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok při východním okraji Radejčína. 

Záhořský potok – vtéká zleva v ob. Habrovany. 

Vedlejší levé rameno – krátké rameno s průtočným rybníkem v Habrovanech. 

Žimský potok – vtéká zleva u drůbežárny pod Habrovany. 

Pravé přítoky Radejčínského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká zprava J od Stadic, u silnice k ob. Suchá. 

Protéká návesním rybníkem (?požární nádrž) v ob. Radejčín. 

 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144500300100&QI=-1


Radenovský potok – CV (KH) ? – délka 1,200 km. Pravobřežní přítok Bíliny v ř.km 81,670 

u Radenova. Pramení v chatařské oblasti. Protéká ob.: Mezihoří, Radenov (VT). 
 

Radičeveská strouha (= Radičevská strouha) – LN (?) – podle www.mapy začíná v ob. Pšov 

(JZ od ob. Sýrovice). Protéká ob. Sýrovice. V ob. Trnovany vtéká zleva do potoka 

Blšanka (www.mapy). 

 

Radičevská strouha – LN (?) – oramení ve výšce 285 m u ob. Pšov (JZ od ob. Sýrovice). 

Protéká ob. Sýrovice. V ob. Trnovany vtéká zleva do potoka Blšanka. č.toku 1-13-03-

089, bez dalších podrobností. Plocha povodí je 34,2 km2, dělka toku 12,8 km. Horní 

část toku až po okolí obce Milčeves je odvodňovací příkop  s občasným průtokem vody. 

(EVT, HN, SB, www.mapy). 

 Syn.: Ostrava, Radičeveská strouha. 

Levé přítoky Radíčevské strouhy: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-2 – dva krátké přítoky SV od ob. Sýrovice. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok S od ob. Milčeves. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je V od ob. Radičeves. 

Pravé přítoky Radíčevské strouhy: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok Z od ob. Milčeves. 
 

Radis Bach (= Hradišťský potok) – CV (KH, PK) ? – Podle HPN pramení 1,2 km SSZ od 

Nové Vísky. Protéká: Nová Víska u Domašína, Hradiště, Fabrovy Chalupy, Vernéřov, 

Mikulovice. 1,7 km JJV od Mikulovic vtéké do Ohře (HPN). 
 

Radischkenb. (= Moravanský potok) – UL (ČS) – vytéká z Bezejmenného rybníka při JV 

okraji ob. Stebno. Protéká ob. Moravany a Dolní Zálezly. V Dolních Zálezlech, JV od 

Mírového náměstí, vtéká zleva do Labe (MA). 

 

Radní potok – MO+TP (KH) – podle www.mapy pramení JV od Velkého radního rybníka, 

S od Dlouhé Louky. Vtéká zleva do v.n. Fláje, JZ od Flájského vrchu. Podle SA je 

plocha povodí 9,520 km2, délka 4,6 km (BP, HPN, OM, OT, SA, www,mapy).  

Syn.: Raths Bach. 

Levé přítoky Radního potoka: 

Krátké levé vedlejší rameno Radního rybníka se nachází krátce pod výtokem z Velkého 

radního rybníka. 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je jižně od Malého radního rybníka (SZ od 

Velkého radního rybníka). 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 krátké přítoky JJZ od Malého radního rybníka. 

Bezejmenné levostranné přítoky 4-7 – 4 krátké přítoky ZSZ-SZ od Malého radního 

rybníka (SV od vrchu V Oboře). 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok tohoto velmi rozvětveného přítoku je JZ od 

Flájského vrchu, cca 340 m nad vtokem Radního potoka do v.n. Fláje. 

Pravé přítoky Radního potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – velmi krátký přítok Velkého radního rybníka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 –vtok je JZ od Malého radního rybníka, kterým tento 

Bezejmenný přítoke protéká. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je SV od vrchu V Oboře (SZ od Malého 

radního potoka. 

Protéká   Velkým radním rybníkem S od Dlouhé Louky. 
 

☼Radomühle (mlýn) – LN (?) 5747 – 22,5 km JZ od LN (mlýn v okolí ob. Želeč, tj. ob. SV 

od Soběchleb, JJV od Měcholup, ZSZ od Deštnice) (BTM). 

 



ΘRadovesický rybník – TP (ČS) 5448 – 11 km JJZ od TP (rybník napájený Lukovským 

potokem při východním okraji Bíliny, JZ od Štrbic a SSZ od Kučlína) (www.mapy).  

 

Radowesitzer Bach (potok) – TP (ČS+PK) ? – pramení cca ZJZ od vrchu Chlomek-481. 

Protéká ob. Radovesice, Bílina a zde vtéká zprava do Bíliny (GS). 
 

Radschenb. (= Žichlický potok) – TP+UL (PK) – pramení při J-JV okraji ob. Suché a zde se 

také spojují nejméně 3 ramena a pokračuje dále JJV směrem a po průtoku malým 

rybníčkem (J od ob. Suché) se stáčí na SV a za lesíkem u křižovatky cest se stáčí na JV, 

SZ od Hradiště u Habří se stáčí na východ a krátce na to teče na JZ a obtéký vrch 

Hradiště u Habří a JZ od Habří se stáčí na JV až po vtok z levé strany do Bíliny (MA). 

 

Radzeinerbach (= Radejčínský potok) – UL (ČS) – Pramení SSV od Radejčína (SZ od 

Dubic, JV od vrchu Homolka). Protéká obcemi Radejčín, Habrovany, Stadice a ve 

Stadicích vtéká zprava do Bíliny v ř.km 9,981 (HF). 

 

Radzeiner Bach (= Radejčínský potok) – UL (ČS) – Pramení SSV od Radejčína (SZ od 

Dubic, JV od vrchu Homolka). Protéká obcemi Radejčín, Habrovany, Stadice a ve 

Stadicích vtéká zprava do Bíliny v ř.km 9,981 (HPN). 

 

☼Rachel M.M. – CV (?) 5645 – 14,5 km JZ od CV (mlýn na Úhošťanském potoce při 

Z okraji ob. Rokle, tj. ob. V od Úhošťan, JZ od Hradce, JV od Kadaně) (www.mapy). 

 

☼Rachelmühle – LT (ČS) 5450 – okr. město na pravém břehu Labe (mlýn se nacházel v 

/nebo u/ Litoměřicích – není jasné ale kde) (BTM). 

 

Raicský potok (= Rájecký potok) – UL (LP) – pramení v Severních stěnách (S od Tisé)  a 

teče cca na SZ, protéká ob. Rájec a před státní hranicí (SZ od Rájce) vtéká zprava do 

Olšového potoka (SP). 
 

Rájecký potok (potok) – UL (LP) – pramení v Severních stěnách (S od Tisé)  a teče cca na 

SZ, protéká ob. Rájec a před státní hranicí (SZ od Rájce) vtéká zprava do Olšového 

potoka (Archiv, www.mapy).  

 Syn.: Raicský potok. 

 Levé přítoky Rájeckého potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok S od Tisíé (JZ od Vlkovy věže). 

 Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky J od Rájce. 

 Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je SZ od Rájce (nad rybníkem). 

 Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je pod rybníkem SSV od Nového Dvora. 

 Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je S od Nového Dvora (SZ od Rájce). 

 Pravé přítoky Rájeckého potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok S od Tisé (SZ od Studentské věže). 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je J od Rájce. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je SZ od Rájce (nad rybníkem). 

 Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je S od Nového Dvora (SZ od Rájce). 

Protéká   Bezejmenným rybníkem (nádrží) SZ od Rájce. 
 

ΘRájecký rybník – UL (LP) 5150 – 16,5 km SSZ od UL (rybník na Rájeckém potoce při SZ 

okraji Rájce, Z od Ostrova, SSZ od Tisé a V od Petrovic – název uveden na katastrální 

mapě) (www.mapy). 

 

ΘRameno – LN (ČS) – slepé rameno Ohře (při levém břehu) o ploše 7 ha mezi ob. 

Počedělice a Kystra, JV od Chožova (EVT, SŠ2). 
 

☼Ramischův mlýn (= Horní mlýn-mlýn)  – UL (ČS) 5350 – 7,2 km VJV od UL (DVM). 

 



☼Rasitz M.M. (mlýn) – TP (ČS) 5448 – 13,8 km J od TP (mlýn na Mukovském potoce 

v Razicích, tj. ob. mezi ob. Hrobčice-Hetov a Mukov-Kučlín, JV od Bíliny) 

(www.mapy). 

 

Rasovka (potok) – LT (ČS) ? – pramení VJV od Skalice, J od Skalice pod přítokem potoka 

Häselbrunn vtéká zleva do Granátky (TL).  

Syn.: Rasowebach. 
 

Rasowebach (= Rasovka-potok) – LT (ČS) ? – pramení VJV od Skalice, J od Skalice 

pod přítokem potoka Häselbrunn vtéká zleva do Granátky (HKLT 24). 

 

Rašeliník (potok) – MO (KH) – pramení v prostoru Stará Hlinská brána, VSV od vrchu Jelení 

hlava. Vtéká zleva do v.n. Fláje (SV od Jeleního vrchu). Podle SA je plocha povodí 

9,512 km2, délka 4,0 km (BP, HPN, OM, OT, SA, VT).  

Syn.: Rotes Wasser. 

Poznámka: Na svém toku má 4 Bezejmenné pravostranné přítoky z nich 1 a 3 přítok 

jsou velmi krátké (řazeno od pramene).  
 

ΘRašeliniště na Cínoveckém hřbetu-východ (rašeliniště) – TP (KH) 5248 – cca 10,7 km 

SSZ od TP (nachází se na katastru Cínovce, mezi státní hranicí s NSR a silnicí Cínovec-

Fojtovice, V od Dlouhého rybníka a S-SSZ od vrchu Cínovecký hřbet-881) 

(www.mapy). 

 

ΘRašeliniště na Cínoveckém hřbetu-západ (rašeliniště) – TP (KH) 5248 – cca 10,4 km 

SSZ od TP (nachází se na katastru Cínovce, J od východ. okraje Dlouhého rybníka, SZ 

od vrchu Cínovecký hřbet-881 a SV od Husova vrchu-870) (www.mapy). 

 

Rašelinový potok (potok a HVT-116) – TP (KH) ? – Podle HPN pramení v Německu a na 

české území vstupuje na severním okraji Vápenického polesí (ZSZ od Cínovce, severní 

část prostoru Na Výzvědce) a teče jako HVT obloukem na JZ a po cca 2 km toku vtéká 

do Divoké Bystřice (SV od Moldavy a SZ od vrchu Na skále). Podle VT je na hraničním 

úseku XII: 17-18, délka toku 3,442 km, plocha povodí 2,02 km2. Podle PPUL má 

následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-15-02-034 – 147390100100 (HPN, OT, PPUL, 

VT, www.mapy). 

Syn.: Grosser Warmbach, Groβer Warmbach, Warmbach, Warm Bach. 

Levé přítoky Rašelinového potoka: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-4 – 4 kratší přítoky na SZ straně prostoru Na 

Výzvědce (SZ od vrchu Na skále). 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je na SZ okraji prostoru Na Vápenici (SZ od 

vrchu Na skále). 
 

Rašovický potok – KV+CV (DH+PK) – vytéká ve VÚ Hradiště z Bezejmenného rybníka SZ 

od vrchu Tok a JZ od vrchu Nad Lesnou. V ob. Rašovice (pod zříceninou Felixburg) 

vtéká zprava do Ohře – délka 5,0 km, délka povodí 7,242 km2, č. 1-13-02-103 (SA, 

www.mapy).  

Syn.: Leskovský potok, Spinelsdorfer B. 

Levé přítoky Rašovického potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok JJZ od ob. Lestkov. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok J od ob. Lestkov. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok vytékající z rybníka JV od Lestkova. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je SV od Lestkova. 

Pravé přítoky Rašovického potoka: 

Krátké pravostranné rameno s průtočným Bezejmenným rybníkem při jižním okraji 

Rašovic. 
 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d147390100100&QI=-1


Rašovický potok (= Hrádecký potok) – LT (RP) ? – pramení Z od Krásné Studánky a J od 

vrchu Budina-319 vtéká zleva do Úštěckého potoka (HZT). 

 

Rašovický rybník – CV (PK) 5645 – 17,3 km JV od CV (rybník SV od Rašovic, SZ od 

Suchého Dolu a JV od Klášterce nad Ohří – název nalezen pouze na katastrální mapě) 

(www.stránky+mapy). 

 

Raths Bach (= Radní potok) – MO+TP (KH) – podle www.mapy pramení JV od Velkého 

radního rybníka, S od Dlouhé Louky. Vtéká zleva do v.n. Fláje, JZ od Flájského vrchu 

(HPN, TŠM). 

 

ΘRaths Teich (= Velký Radní rybník) – TP (KH) 5347 – 13 km ZSZ od TP (HPN, TŠM). 
 

☼Räuber M.M. (= Dolní Strakův mlýn-mlýn) – LT (ČS-RP) 5452 – 14,9 km VSV od LT 

(www.mapy). 

 

☼Räubermühle (= Dolní Strakův mlýn-mlýn) – LT (ČS-RP) 5452 – 14,9 km VSV od LT 

(BTM). 

 

☼Räuber Mühle (= Dolní Strakův mlýn-mlýn) – LT (ČS-RP) 5452 – 14,9 km VSV od LT 

(DVM, SM). 

 

Rauschenbach (= Bystrý potok-potok) – TP+MO (KH) – začíná na státní hranici SV od ob. 

Fláje (nedaleko od rozcestí Žebrácký roh). Celý tok teče jako hraniční potok až 

k hraničnímu přechodu Český Jiřetín-Deutschgeorgenthal kde vtéká zprava do Flájského 

potoka (HPN). 

 

Rauschenbach (= Bystrý potok-HVT 125) – TP+MO (KH) ? – hraniční mezník XIII? 11/5 – 

12/22 a 12/26 – 15/28) délka 5,12 km, plocha povodí 9,575 km2 na katastru Mackov a 

Český Jiřetín (VT). 

 

ΘRauschenbach Taisperre (vodní nádrž) – MO (KH) 5247 – 23,8 km SSZ od MO (tato 

vodní nádrž se nachází na českém území pouze úzkou V-JV částí. Leží Z od Českého 

Jiřetína, SZ od v.n. Fláje) (www.mapy + wikipedia). 

  Poznámka: Český název se nepodařilo zjistit. 

 

☼Rebitschka mühle (= Hřebíčkovský mlýn) – LN (?) 5846 – 31,7 km JZ od LN (DVM). 

 

☼Rebitschka M.M. (= Hřebíčkovský Mlýn) – LN (?) 5846 – 31,7 km JZ od LN 

(www.mapy). 

 

☼Redlichmühle (= Redlichův mlýn) – LT (ČS) 5451 – 6,2 km SV od LT (BTM, SM). 

 

☼Redlich-Mühle (= Redlichův mlýn) – LT (ČS) 5451 – 6,2 km SV od LT (SM). 

 

☼Redlichův mlýn – LT (ČS) 5451 – 6,2 km SV od LT (mlýn při Ploskovickém potoce mezi 

Myštickým vrchem a obcí Chudoslavice, tj. ob. JV od Staňkovic, JZ od Třebušína, SSZ 

od Ploskovic) (DVM), 

  Syn.: Chudodlavický mlýn, Kudeslawitzer M.M., Redlichmühle, Redlich-Mühle, 

Schneidermühle. 

 

Reichener Bach (= Rychnovský potok) – DC (ČS) – pramení v Rychnově (v okolí čp. 44). 

(Protéká ob. Rychnov, Babětín a Přední Lhota. U rozvodny Těchlovice (Z od Přední 

Lhoty) vtéká zprava do Labe (H2).  
 

Reichner B. (= Rychnovský potok) – DC (ČS) – pramení v Rychnově (v okolí čp. 44). 

(Protéká ob. Rychnov, Babětín a Přední Lhota. U rozvodny Těchlovice (Z od Přední 

Lhoty) vtéká zprava do Labe (MAA). 

 



Reichner Bach (= Rychnovský potok) – DC (ČS) – pramení v Rychnově (v okolí čp. 44). 

(Protéká ob. Rychnov, Babětín a Přední Lhota. U rozvodny Těchlovice (Z od Přední 

Lhoty) vtéká zprava do Labe (H3). 
 

Reinbach (= Hraniční potok-HVT 128) – MO (KH) ? – hraniční úsek XIV: 4/10 – 3/28, 

délka 0,47 km. Plocha povodí 0,110 km2, katastr Český Jiřetín (VT). 

 

Reinlický potok (= Neštěmický potok) – UL (ČS) – pramení V od Arnultovic (SZ od 

Libova). Protéká ob. Libov, Ryjice, Neštěmice. V Neštěmicích vtéká zleva do Labe (J-

MK1). 

 

Reinungsbach (= Lesní potok-HVT 137) – CV (KH) ? – hraniční úsek XVI: 7-7/8 + 8, délka 

0,84, plocha povodí 1,015 km2, katastr Kienheid (VT). 

 

☼Reizenheiner Mühle (mlýn) – CV (KH) 5445 – 18 km SZ od CV (mlýn na potoce Černá 

S od bávalé obce Pohraniční, tj.obec při státní hranici, SSZ Od Hory Sv.Šebestiána, ZJZ 

od Načetína, SSV od Jilmové – mlýn zanikl v r. 1945 spolu s obcí Pohraniční) (DVM). 

 

☼Reschel M. (mlýn) – DC (ŠP) 5153 – 26,7 km VSV od DC (mlýn v severní části Žofína 

pod malým rybníčkem (pravděpodobně rybník, jterý byl součástí mlýna). V od Velkého 

rybníka, JJV od rybníka Světlík a S od nádraží Horní Podluží (www.mapy). 

 

ΘRessl – MO (PK) 5447 – 2 km ZSZ od MO (rybník JZ od vrchu Ressl, JZ od Souše, JV od 

Podlesí a SSZ od MO-čtvrť Ressl) (www.mapy). 
 

ΘRessl (koupaliště) – MO (PK) 5447 – 1,8 km SZ od MO (koupaliště SSV od vrchu Ressl, na 

západním okraji MO-Zahražany, JZ od Hněvína) (www.mapy). 

 

Riedelteich (= ?Světlík-rybník) – DC (ŠP) 5053 – 26,8 km VSV od DC (GS). 
 

Riesen B. (= Bouřlivec (potok) – TP (KH-PK) ? – Pramení 1,2 km SZ od Mikulova, na J 

úpatí vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Oldřichov, 

Jeníkov, Lahošť, protéká údolí nádrží Všechlapy, Želénky a Hostovice a zde vtéká do 

Bíliny (www.mapy). 

 

Riesenbach (= Osecký potok) – TP (KH+PK) – pramení SZ od vrchu Stropník-856, JV od 

Velkého Radního rybníka a VSV od Dlouhé Louky. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a 

V od Oseckého dolního nádraží vtéká zleva do Loučenského potoka (J-MK5). 

 

Riesenbach (= Bouřlivec (potok) – TP (KH-PK) ? – Pramení 1,2 km SZ od Mikulova, na J 

úpatí vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Oldřichov, 

Jeníkov, Lahošť, protéká údolí nádrží Všechlapy, Želénky a Hostovice a zde vtéká do 

Bíliny (A-MK1981, J-MK5, J-MK27, K, K2). 

 

Riesen Bach (= Bouřlivec-potok) – TP (KH-PK) ? – Pramení 1,2 km SZ od Mikulova, na J 

úpatí vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Oldřichov, 

Jeníkov, Lahošť, protéká údolí nádrží Všechlapy, Želénky a Hostovice a zde vtéká do 

Bíliny (HPN, J-MK27, TŠM). 

 

Riesenbergerbach (= Osecký potok) – TP (KH+PK) – pramení SZ od vrchu Stropník-856, JV 

od Velkého Radního rybníka a VSV od Dlouhé Louky. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a 

V od Oseckého dolního nádraží vtéká zleva do Loučenského potoka (Archiv). 

 

Riesenberg M.M. (mlýn) – TP (KH) 5348 – 10,6 km Z od TP (mlýn na Oseckém potoce při 

jižním okraji ob. Hrad Osek, tj. osada SZ od hradu Osek, JJV od Dlouhé Louky) 

(www.mapy).  
 



Riesengrundbach (= Osecký potok) – TP (KH+PK) – pramení SZ od vrchu Stropník-856, JV 

od Velkého Radního rybníka a VSV od Dlouhé Louky. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a 

V od Oseckého dolního nádraží vtéká zleva do Loučenského potoka (Archiv). 

 

☼Riesen M. (= Riesenmühle-mlýn) – TP (PK) 5348 – 5,5 km JZ od TP (www.mapy). 

 

☼Riesenmühle (mlýn) – TP (PK) 5348 – 5,5 km JZ od TP (mlýn na potoku Bouřlivec mezi 

obcemi Jeníkov a Lahošť) (BTM, GS).  

Syn.: Riesen M. 
  

☼Riesenmühle (?mlýn) – TP (?KH, ?PK) ? – ?mlýn „?někde“ na Oseckém potoce (J-MK5). 
 

≈Riesenquelle (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-

MK5). 

 

≈ Riesenquelle (= Obří pramen) – TP (PK) 5348 – cca 5,5 km JZ od TP (možná se jedná o 

pramen Krynice?) (www stránky). 

 

☼Richtermühle (mlýn) – DC (LP) 5052 – 23,8 km SV od DC (mlýn na Brtnickém potoce,  

na V okraji obce Kopec, směrem k ob. Brtníky, tj. ob. J/JZ/ od Šluknova, Z od ob. Staré 

Křečany, SZ od Vlčí Hory – DVM jej uvádí z blízkých Brtníků) (DVM). 

 

☼Richtermühle (= Richtrův mlýn) – LT (ČSc) 5351 – 15 km SV od LT (BTM). 

 

☼Richtrův mlýn – LT (ČSc) 5351 – 15 km SV od LT (mlýn mezi ob. Náčkovice a Hradiště, 

V od Dolního Šebířova a JZ od Mukařova, napájen byl pravděpodobně Bezejmenným 

levým přítokem Lučního potoka, který končí mezi ob. Dolní Šebířov a Klínky) (DVM, 

www.mapy).  

  Syn.: Richtermühle, 

 

Ringelbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení J od ob. Lhotsko a teče cca na SV. Vtéká zprava 

do potoka Goldbach, před jeho vtokem do Loubního potoka (HKLT 24). 
 

Rinnel (potok) – TP (KH) ? – podle J-MK22 to je nepatrný potok který má tři prameny a 

vytéká z úžlabiny Rinnelloch, ústí zleva do Jezerního potoka, jak se nazýval horní tok 

Bystřice – ovšem podle mapových podkladů je zde více možností (J-MK22).  

Syn.: Stružka. 

 

Risengrundbach (= Osecký potok) – TP (KH+PK) ? – pramení na SZ úpatí vrchu Stropník-

856. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a V od Oseckého nádraží vtéká zleva do 

Loučenského potoka (J-MK5). 

 

Risenbergerbach (= Osecký potok) – TP (KH+PK) ? – pramení na SZ úpatí vrchu Stropník-

856. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a V od Oseckého nádraží vtéká zleva do 

Loučenského potoka (J-MK5). 

 

≈Risenquelle (pramen) – TP (?KH, ?PK) ? – pramen „?někde“ v okolí Oseckého potoka 

(pravděpodobně se jedná o pramen Krynice) (J-MK5). 
 

☼Rischel M. (mlýn) – DC (LH+ŠP) 5153 – 26,1 km VSV od DC (mlýn se nacházel na 

bezejmenném odtoku z rybníka Světlík severně od obce Horní Podluží, tj. ob. V od 

Rybniště, SZ od Jiřetína pod Jedlovou, JZ od Varnsdorfu) (www.mapy). 

 

Ritterbach (= Jiříkovský potok) – DC (ŠP) – pramení ZJZ od +Vyhlídka-404 (JJZ od 

Filipova). Protéká ob. Jiříkov a Starý Jiříkov. Severně od Starého Jiříkova opouští české 

území a odtéká do Německa. (www.stránky). 

 

☼Ritterův mlýn (mlýn) – TP (PK) 5349 – 1,5 km SV od Zámeckého náměstí v Teplicích, tj 

okresní město Z od UL (mlýn připomínaný např. v r. 1370 se nacházel na rohu 

Masarykovy třídy a ul. U vlastního krbu, JZ od Červeného kostela, v Trnovanech, tj. 



část Teplic –mlýn byl pravděpodobně napájen náhonem z Modlanského potoka, dnes je 

zde blok obytných budov) (DVM). 

  Syn.: Sladový mlýn 

 

Rivus Meczetyn (= Modlanský potok-část toku mezi ob. Sobědruhy a Staré Srbice) – TP+UL 

(KH+PK) ? – pramení v KH ve výši cca 700 m, JV od myslivny Pod Sedmi štíty, 2,5 km 

SSZ od Horní Krupky. Protéká: Proboštov, Sobědruhy, Trnovany, Staré Srbice, 

Modlany, Roudníky, Otovice, Tuchomyšl a Trmice. V Trmicích vtéká zleva do Bíliny 

(J-MK15). 

 

☼Robičkův mlýn (= Hřebíčkovský mlýn) – LN (?) 5846 – 31,7 km JZ od LN (BTM). 

 

Robotnický potok – DC (ŠP) – pramení jako výtok z drobného Bezejmenného lesního 

rybníčku SV od Janovky a SZ od Kunratic, teče nejdříve cca na sever a pak se stáčí na 

Východ, protéká 1 Bezejmenným rybníkem a rybníkem U Doubku, pod ním vtéká zleva 

do Stříbrného potoka. Má pouze jeden bezejmenný pravostranný přítok v cca polovině 

toku mezi Bezejmenným rybníkem a rybníkem U Doubku. Na několika místech tvoří 

mokřady – ID toku: 147020005000) (www.mapy). 
 

☼Rodamühle – LN (?) 5747 – 22,5 km JZ od LN (mlýn se nacházel u ob.Želeč, tj. ob. SV od 

Soběchleb, JJV od Měcholup, ZSZ od Deštnice) (BTM). 

 

ΘRohlík (rybník) – TP (ČS) 5348 – 2,16 km JZ od TP (rybník na dně zaniklého lomu pro 

blízkou vápenku na okraji Řetenic, SZ od Nové Vsi a SV od Lahoště) (archiv). 
 

☼Rohozecký mlýn (mlýn) – CV (DH) 5745 – 24,5 km JZ od CV (mlýn se nacházel na 

potoce Travná v JZ části Kadaňského Rohozce, tj. ob. VJV od Žďáru, SZ od ob. 

Dobřenec, JZ od Radonic) (DVM). 

 

Rohozecký potok – LN (?) – podle www.mapy SZ od Podbořanského Rohozce začíná jako 

výtok jednoho z Bezejmenných pravostranných přítoků Lesky. Protéká ob. Podbořanský 

Rohozec. SZ od Nepomyšle vtéká zleva do Doláneckého potoka. Podle SA je plocha 

povodí 5,187 km2, délka 5,4 km. 

 Poznámky: Podle OLN protéká ob. Nepomyšl, Buškovice, Hlubany, Podbořany. 

V Podbořanech se spojuje s Kyselým potokem a pokračuje dále jako Dolánecký potok a 

podle SB to je levostranný, částečně regulovaný přítok Doláneckého potoka 

v Nepomyšli, tj.  v ř.km 17,05 – pramenící Z od Podbořanského Rohozce a protéká 

Podbořanským Rohozcem a Nepomyšlí. 

  (Archiv, OLN, SA, SB, www.mapy).  

Syn.: Rohozevský potok. 

Levé přítoky Rohozexkého potoka:  

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok SZ od Podbořanského Rohozce. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký odtok z návesního rybníka (?požární nádrže) 

v ob. Podbořanský Rohozec. 

Levé rameno napájející Podhájský rybník z kterého vytéká Podhájský potok. 

Pravé přítoky Rohozeckého potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok SZ od Podbořanského Rohozce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtéká v západní části Podbořanského Rohozce. 

Protéká Bezejmenným rybníkem SZ od Nepomyšle. 
 

Rohozevský potok (= Rohozecký potok) – LN (?) – podle www.mapy SZ od Podbořanského 

Rohozce začíná jako výtok jednoho z Bezejmenných pravostranných přítoků Lesky. 

Protéká ob. Podbořanský Rohozec. SZ od Nepomyšle vtéká zleva do Doláneckého 

potoka. (SA, SB). 

 



☼Rocheltův mlýn – MO (ČS) 5448 – 7,4 km SV od MO (mlýn napájený vodou řeky Bíliny 

se nacházel Z od vrchu Bořeň, SZ od Liběšic a V od obce Želenice, tj. ob. SZ od 

Liběšic, JZ od Bíliny, SV od Obrnic) (DVM). 

 

☼Rochovský mlýn (mlýn) – LT (RP) 5452 – 14,3 km V od LT (mlýn se nacházel na 

Úštěckém potoce, V od ob.Lada,  v Rochově, tj. ob. J od ob. Úštěk, V od ob. Lada, JV 

od Liběšic) (DVM, www.stránky).  

  Syn.: Vodní mlýn. 

 

Rochovský potok – LT (RP) ? – pramení u ob. Strážiště. Protéká ob. Strážiště, Lada, Rochov 

a zde zprava vtéká do Úštěckého potoka (VHM 02-44). 
 

ΘRochovský rybník – LT (RP) 5452 – 14,2 km VSV od LT (rybník v SZ části ob. Rochov, 

JJZ od ob. Tetčiněves, V od ob. Lada) (VHM 02-44, www.stránky). 
 

Rokelský potok – CV (DH) – pramení JZ od Vojtěchova (S od Mašťova). Má levostranné 

vedlejší rameno s průtočným Bezejmenným rybníkem J-JV od Vojtěchova. Z od ob. 

Chotěbudice vtéká zleva do potoka Dubá II (www.mapy). 
 

Rollbach (= Bystřička-potok) – CV (KH) ? – Pramení1,9 km JJZ od osady Gabrielina Huť a 

po 2,5 km toku vtéká zprava do Načetínského potoka (HPN). 

 

Rollebach (potok) – LT (?) ? – pramení V od ob. Dolní Chobolice a teče cca na J. Protéká 

západ. částí Liběšic a JZ od Liběšic vtéká do Liběšického rybníka (HKLT 24). 
 

ΘRollteich (= Hutní rybník) – DC (LH) 5153) – cca 25 km VSV od DC (www.stránky) 

 

ΘRoll-Teich (= Rolský rybník) – DC (LH) 5153 – 25,6 km VSV od DC (pravděpodobně se 

jedná o Hutní rybník) (GS). 
 

ΘRolský rybník – DC (LH) 5153 – 25,6 km VSV od DC (rybník u železniční trati SZ od 

nádraží Jedlová, SV od Velkého Jedlovského rybníka, JZ od Tolštejna) (pravděpodobně 

se jedná o Hutní rybník) (www.mapy). 

  Syn.: Roll-Teich. 

 

☼Römischův mlýn – DC (ŠP) 4952 – 31,8 km SV od DC (mlýn se nacházel na Rožanském 

potoce SV od Rožanského vrchu, v JV části Rožan, tj. ob. S od Šluknova, SZ od 

Království, V od Liščí) (DVM). 

 

☼Rosenhain M. u. S.M. (mlýn s pilou) – DC (ŠP) 4952 – 32 km SSV od DC (2 mlýny 

s pilou na Rožanském potoce v Rožanech, tj. ob. S od Šluknova, SZ od Království, V od 

Liščí – 1. mlýn je nad mlýnem Ohl M. a 2. mlýn je pod mlýnem Ohl M.) (www.mapy).  

Syn.: Rožanský mlýn. 

 

 

☼Rosenthal M.M. (mlýn) – MO (PK) 5447 – 7,2 km SSZ od MO (mlýn se nacházel v 

zaniklé obcc Růžodol, nyní je to prostor V od průmyslového komplexu Záluží, JZ od 

Mariánských Radčic) (www.stránky+mapy). 

 

☼Rosenthaler M.M. (= Růžodolský mlýn-mlýn) – MO (PK) 5447 – 6,7 km SSZ od MO  

(www.stránky+mapy). 

 

☼Rosenthalermühle (= Růžodolský mlýn-mlýn) – MO (PK) 5447 – 6,7 km SSZ od MO  

(www.stránky). 

 

Rosovka (potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší rameno potoka Žejdlík 

JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. Lkáň (také v textech 

některých www stránek se píše, že u Vojniček se potok „Granátka“ rozděluje na potoky 

Žejdlík a Rosovka). Do Podhrázského rybníka vtéká ale více přítoků a proto přítoky 

uvádím až pod výtokem Rosovky z tohoto rybníka. Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně 



obtéká po západní straně), Radovesice (při severním okraji). Při východním okraji ob. 

Radovesice vtéká zleva do Ohře. Podle SA je plocha povodí 58,462 km2, délka 14,7 km 

(z toho VVT 0-4,25 km) (ČS, ČS-2, H14, HPN, KSL, OLT, P-2, SA, SB, TP23, VHM 

02-43, www.biblioteka.cz + mapy). 

Syn.: Granaten Bach, Granátka, Klappaier Bach, Klapsky B., Klapský potok, Kleinen 

Modelbach, Kleiner Modl Bach, Klein Modl Bach, Rosowka Bach, Sollaner B. 

Levé přítoky Rosovky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká pod Podhrázským rybníkem. 

Voračovka – potok vtékající do Rosovky JV od Lkáně. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtéká JV od ob. Slatina. 

Podsedický potok – vtéká do Rosovky JV od ob. Slatina. 

Pravé přítoky Rosovky: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – dva výtoky z návesních nádrží v ob. Lkáň. 

Bažantnice – vtéká do Rosovky Z od ob. Klapý. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtéká JV od ob. Klapý, nad rybníkem v prostoru 

Pod Hraniční mezí. 

Protéká protáhlým Bezejmenným rybníkem mezi ob. Lkáň a Klapý, dále Bezejmenným 

rybníkem v prostoru Pod Hraniční mezí J od ob. Slatina. 
 

Rosowka Bach (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší 

rameno potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. 

Lkáň. Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře (H14, HPN, 

RJ). 

 

Roter B. (= Červený potok) – LT (ČS) ? – potok pramenící při jižním okraji Levínských 

Petrovic a nejdříve teče cca na jih, krátce na to se stáčí cca na JZ a pak na jih až po 

Levín, dále se stáčí na JV a v Úštěku se stáčí na JV a nad ob. Tetčiněves vtéká zprava 

do Úštěckého potoka (MA). 

 

Roter Bach (= Loubní potok) – LT (ČS) – začíná od soutoku Hraničního a Červeného 

potoka, JV od Habřiny a SSZ od ob. Zimoř. Protéká J okrajem Úštěka. V jižní části 

Úštěka vtéká zprava do Úštěckého potoka (HKLT 24, KKA). 

 

Roter Flus (HVT 124x) – TP (KH) ? – hraniční úsek XIII: 9/12 – 9/13, bez udání délky a 

plochy povodí, katastr: Pastviny (VT). 
 

Rotes Floss (= Červený potok) – DC (LP) – pramení v Divoké rokli (Hřebcový důl, ZJZ od 

vrchu Hřebec) a po jejím průtoku teče skoro přímo na západ až ke státní hranici kde 

vtéká zleva do Křinice pod skálou Černá brána ve stejnojmenném prostoru u spodní 

části Pytlácké rokle (AV). 

 

Rotes Wasser (= Rašeliník-potok) – MO (KH) – pramení v prostoru Stará hlinská brána, 

VSV od vrchu Jelení hlava. Vtéká zleva do v.n. Fláje (SV od Jeleního vrchu) (HPN, 

TŠM). 
 

☼Rotheho mlýn (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 11,3 km V od DC (mlýn se nacházel na potoce 

Bystrá JZ od Strážného vrchu, v severní části obce Veselé, tj. ob. u Markvartic, JZ od 

České Kamenice, SZ od Kerhartic) (DVM). 
 

☼Rothe M.M. (mlýn) – DC (ČS+LP) 5250 – 6,1 km ZJZ od DC (mlýn na Jílovském potoce 

při SV okraji Martiněvsi, tj. ob. SV od ob. Jílové, SZ od Krásného Studence, JZ od 

Bynova) (www.mapy).  

 



☼Rothe M.M. (mlýn) – DC (ČS+LP) 5250 – 6,8 km JZ od DC (mlýn na Jílovském potoce 

při JZ okraji Martiněvsi, tj. ob. SV od ob. Jílové, SZ od Krásného Studence, JZ od 

Bynova) (www.mapy).  

 

☼Rothe M.M. (mlýn) – DC (LP+ČS) 5250 – 8 km ZJZ od DC (tento mlýn stál na Jílovském 

potoce v ob. Jílové, tj. ob. JZ od Bynova, S od Javorského vrchu, V od Libouchce – 

podle mapy z 19. stol. byl napájen tento mlýn Hornojílovským potokem) (www.mapy). 
 

☼Rothe M.M. (= Rothe Mühle-mlýn) – MO (PK) 5448 – 3,4 km VSV od MO (www.mapy). 

 

☼Rothemühle (= Rothe Mühle (mlýn) – MO (PK) 5448 – 3,4 km VSV od MO (BTM jej 

uvádí ve vazbě na obec Vtelno) (BTM). 

 

☼Rothe Mühle (mlýn) – MO (PK) 5448 – 3,4 km VSV od MO (mlýn u ob. Patokryje – GS 

uvádí: „… 1 abseitig an der Bila gelegene Mhl. /Rothe Mhl./“ - ale podél Bíliny jsou zde 

ob. Chanov-Obrnice-České Zlatníky!! – pravděpodobně se jedná o mlýn při JZ okraji 

Obrnic jak je jeho pozice zakreslena na mapě z 19. stol pod jménem Rothe M.M.) (GS, 

www.mapy).  

Syn.: Rothe M.M., Rothemühle. 
 

Rother Bach (= Loubní potok) – LT (ČS) – začíná od soutoku Hraničního a Červeného 

potoka, JV od Habřiny a SSZ od ob. Zimoř. Protéká J okrajem Úštěka. V jižní části 

Úštěka vtéká zprava do Úštěckého potoka (UIB). 

 

ΘRother T. (= Červený rybník) – CV (PK) 5546 – 2,5 km SV od CV (www.mapy). 

 

ΘRother T. (= Červený rybník) – CV (KH) 5445 – 15,6 km SZ od CV (HPN, www-8). 

 

ΘRother Teich (= Červený rybník) – CV (KH) 5445 – 15,6 km SZ od CV (HPN, www-8). 

 

ΘRother Teich (= Kamenný rybníček-rybník) – CV (PK) 5546 – 1,7 km S od CV (SZ). 

 

ΘRothlander Teich (= Rudý rybník) – CV (PK) 5447 – 8,2 km SV od CV (HPN, P-3). 
 

☼Roth M.M. (mlýn) – LN (?) 5747 – 22,5 km JZ od LN (mlýn na Želečském potoce SSV od  

ob. Želeč, tj. ob. SV od Soběchleb, JJV od Měcholup, ZSZ od Deštnice) (www.mapy). 

 

☼Rothe M.M. (mlýn) – DC (LP+ČS) 5250 – 8 km ZJZ od DC (mlýn na Jílovském potoce 

v ob. Jílové, tj. ob. JZ od Bynova, S od Javorského vrchu, V od Libouchce) 

(www.mapy). 

 

Θ Rotsch T. (= Rotsch Teich) – UL (LP) 5250 – rybník JJZ od Havraní, cca 400 m V od 

silnice Libouchec-Tisá (MA). 

 

ΘRotsch Teich (rybník) – UL (LP) 5250 – rybník JJZ od Havraní, cca 400 m V od silnice 

Libouchec-Tisá, ale není jasné který ze tří zde se nacházejících rybníků se jedná – velmi 

pravděpodobně se jedná o nejspodnější a největší rybník, který slouží také jako 

neoficiální koupaliště pro občany Libouchce (KKA). 

 Syn.: Rotsch T. 
 

Rotter Bach (= Levínský potok) – LT (ČS) ? – pramení mezi ob. Levín a Levínské Petrovice. 

Protéká ob. Levín, Hradec, Dolní Vysoká, Habřina, Úštěk a V od ob. Úštěk vtéká do 

Úštěckého potoka (H10). 

 

Rottwasser (= Červený potok) – UL+DC (ČS) – pramení SZ od Javorského vrchu (S od 

Slavošova). Protéká ob. Čermná a Modrá. V ob. Modrá, cca SZ od želez. zastávky 

Modrá u Děčína, vtéká zprava do Jílovského potoka (WS). 
 



Rotwasser (= Červený potok) – UL+DC (ČS) – pramení SZ od Javorského vrchu (S od 

Slavošova). Protéká ob. Čermná a Modrá. V ob. Modrá, cca SZ od želez. zastávky 

Modrá u Děčína, vtéká zprava do Jílovského potoka (AV). 

 

ΘRoudnický rybník – UL (ČSa) 5349 – 8,7 km ZJZ od TP (rybník, resp. malá vodní nádrž 

ve svahu nad Roudníky u cesty z Roudníků k Habří, SV od Suché, JV od Modlan a SZ 

od Habří) (www.mapy). 

 

Rovná – LN (RP) – pramení mezi ob. Stebno a Mukoděly (JV od Přibenic). Protéká ob. 

Černčice a při východním okraji Černčic vtéká zleva do Podvineckého potoka 

(www.mapy). 
 

Rozvodí Severního a Baltského moře – DC (ŠP) – rozvodí prochází Šluknovský výběžkem, 

konkrétně např. u ob. Studánka (3 km Z od Varnsdorfu) kde pramení potok Křinice 

(odtéká do Labe a pak do Severního moře) a Zlatý potok (odtéká do Mandavy a 

následně do Odry a tím do Baltského moře) (TP18). 
 

☼Rožanský mlýn (= Rosenhain M. u. S.M.-mlýn s pilou) – DC (ŠP) 4952 – 32 km SSV od 

DC (EVT). 

 

Rožanský potok – DC (ŠP) – pramení ve výšce 429 m mezi ob. Valdek a Nový Jiříkov, JV 

od samoty (myslivna) Harta v prostoru Obora. Protéká ob. Království, Šluknov, Rožany. 

S od Rožan odtéká do Německa – v ob. Rožany se po soutoku s potokem Dřevíč větví 

na dva paralelní toky, které se na severním konci (u většího rybníka) spojují. SŠ uvádí 

plochu povodí 49,8 km2 a délkku toku 9,3 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. 

pořadí a ID toku: 1-15-01-046 – 146990000100 a 147040000100 (= dvě ramena 

v Rožanech) (DVM, ODC, PPUL, SŠ, TP18, www.mapy).  

Syn.: Koschelbach. 

Levé přítoky Rožanského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SV od samoty Harta. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je v SZ části ob. Království, v okolí č.p. 40. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je v Šluknově, JV od Šluknovského rybníka. 

Stříbrný potok vtéká do Rožanského potoka ve Šluknově, SV od ČOP. 

Levé vedlejší rameno Rožanského potoka začíná SV od rybníka Hraničář a zpět se vrací 

ZJZ od Harrachova. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – keárký přítok je při jižním okraji ob. Rožany. 

Dřevíč vtéká zleva do Rožanovského potoka v ob. Rožanov, JJV od č.p. 64. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – jedná se o vedlejší rameno Dřevíče vtékající zleva 

do Rožanského rybníka před státní hranicí u většího Bezejmenného rybníka. 

Pravé přítoky Rožanského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je Z od Nového Jiříkova. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-4 – 3 přítoky v osadě VJV od Království. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je v ob. Království, JJZ od zastávky BUS 

Království-křížek. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 6-7 – 2 kratší přítoky SZ od ob. Království 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je v SV části Šluknova. JZ od č.p. 442 – 

v tomto případě by byl vhodný název Rybniční potok, protože je na potoce 5  

průtočných rybníků a teče kolem osady Rybničná. 

Krátké pravé vedlejší rameno s průtočným Šluknovským rybníkem v severní části 

Šluknova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 9 – vtok je SZ od Harrachova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 10 – krátký přítok v ob. Rožany, S od č.p. 140. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146990000100&QI=-1
http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit0&CF_TM=*dib_ricni_sit0/dib_ricni_sit1&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d147040000100&QI=-1


Bezejmenný pravostranný přítok 11 – vtok má dvě ramena v Rožanově JV a V od 

Parkoviště. 

Protéká  malým Bezejmenným rybníkem krátce pod pramenem SV od Valdeku. 

 

ΘRožanský rybník – DC (ŠP) 4952 – 32 km SSV od DC (rabník v Rožanech, tj. ob. S od 

Šluknova, SZ od Království, V od Liščí) (EVT). 

 

Rožná (potok) – UL (KH) – plocha povodí 1,0 km2. Levostranný přítok Telnického potoka 

na SZ okraji Telnice pod autobusovou zastávkou Telnice hájovna, pramení SZ od vrchu 

Rožný, V od Jeleního vrchu – občasný tok, který má pouze 3 krátké přítoky (Archiv, 

SB, www.mapy). 

 Syn.: Lehmgrubenb. 
 

☼Ruckelmühle (mlýn) – LT (ČS) 5351 – 11,8 km SV od LT (mlýn „někde“ v okolí 

Touchořín, tj. ob. JJV od Zubrnic, ZSZ od Lovečkovic, S od Horního Týnce) (BTM). 

 

☼Rudelsdorf M.M. (mlýn) – MO (PK) 5548 – 1,8 km SV od MO (mlýn na Bílině 

v Rudolicích nad Bílinou, tj. ob. SSZ od Vtelna, Z od Obrnic, ZSZ od Chanova) 

(www.mapy). 

 

Rudolický potok (= Telčský potok) – CV (KH) – pramení S od ob. Lesná, JZ od vrchu 

Lesenská pláň. Protéká osadou V Díře a ob. Gabrielina Huť (zaniklá). Vtéká zprava do 

Načetínského potoka S od bývalé ob. Gabrielina Huť (SA,VT). 
 

ΘRudolický rybník (= Hraniční rybník) – CV+MO (KH) 5446 – 13,2 km S od CV, 18,9 km 

SZ od MO (jedná se pravděpodobně o záměnu s blízkým rybníkem nacházejícím se 

severním směrem) (HPN, OCV, www.stránky).  
 

ΘRudolický rybník – MO (KH) 5446 – 19,5 km SZ od MO (rybník se nachází SZ od 

Rudolic v Horách, ZSZ od Malého Háje a JZ od Hory Sv. Kateřiny) (www.mapy).  

  Syn.: Alter Teich. 
 

ΘRudý rybník – CV (PK) 5447 – 8,2 km SV od CV (rybník SV od Jirkova, J od Podhůří, 

SSV od Kyjic) (HPN, OCV).  

Syn.: Rothlander Teich. 

 

ΘRudý Sever (vodní nádrž) – MO (PK) 5447 – 10,5 km SZ od MO – nádrž se nachází při JV 

okraji Hamru, JZ od Chudeřína a SZ od Záluží, výtok z této VN vtéká do Bílého potoka 

v ř.km 4,235 a podle SB sem ústí Zálužský potok a je propojena s rybníkem Šedák a 

Bílým potokem. Podle PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-022, plocha je 

cca 3,2 ha (PPUL, SB, VT, www.wikipedie). 

 Syn.: Hamr. 
 

Rumelův potok (= Bočský potok) – CV (KH) ? – Pramení v rašeliništi 1 km VSV od vrchu 

Meluzina-700, Sz od vrchu Křížová hora (okr. KV). U obce Boč vtéká do Ohře. Protéká 

polesím Vykmanov již. od ob. Vykmanov, osadou Na Křižovatce a ob. Boč (FF). 

 

☼Rumpel MM. (mlýn) – LN (?) 5746 – 29,4 km JZ od LN (mlýn na Doláneckém potoce pod 

rybníkem Krcál, JV od Vysokých Třebušic, SV od Podbořan a SZ od Letova) 

(www.mapy). 

  Syn.: Rumpelmühle. 

 

☼Rumpelmühle (= Rumpel MM.-mlýn) – LN (?) 5746 – 29,4 km JZ od LN (BTM, DVM). 

 

☼Rumpelmühle – TP (KH) 5349 – 5 km S(SV) od TP – (mlýn se nacházel na okraji lesa u 

silnice Krupka-Přítkov a byl pravděpodobně napájen Přítkovským potokem, SV od 

nádrže Vápenka a JZ od osady Nová Vrchoslav) (HO, KI, www.stránky). 

 



ΘRumplák – LN (?) 5746 – 30,9 km JZ od LN (rybník na Doláneckém potoce JV od 

Vysokých Třebušic, SV od Podbořan a SZ od Letova) (www.mapy). 

 

Ruschowaner Potuschken (potok) – LT (?) ? – pramení v ob. Hrušovany a teče cca na jih a 

za tratí se stáčí na JZ. JV od ob. Polepy vtéká do Okenského potoka (?) - křižuje 

Blatenský potok (HKLT 24).  

 Poznámka: V tomto případě by byl vhodný český název Hrušovanský potůček. 

Syn.: Potuschken. 

 

☼Rustermühle – LN (DH) 5745 – 42,4 km ZJZ od LN (mlýn v okolí Podbořanského 

Rohozce, tj. ob. Z/JZ/ od Podbořan, J od Mašťova, V od Bukoviny) (BTM). 

 

☼Rustikalmühle (= Die Blumentritt-Mühle-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8,7 km JV od UL (RE-

1). 

 

☼Rustical-Mühle (mlýn) – DC (ČS) 5251 – cca 8 km JV od DC (mlýn ?někde u Benešova 

nad Ploučnicí) (GS). 
 

Rutten Bach (= Jiřetínský potok) – MO (KH) ? – Pramení 2,2 km SZ od Mariánského údolí 

a teče cca na JV. 2 km JJV od Dolního Jiřetína vtéká do Bíliny (HPN). 
 

☼Růžodolský mlýn (mlýn) – MO (PK) 5447 – 6,7 km SSZ od MO (mlýn se nacházel jižně 

od zaniklé obce Růžodol, nyní je to prostor V od průmyslového komplexu Záluží, JZ od 

Mariánských Radčic) (www.stránky).  

  Syn.: Rosenthaler M.M., Rosenthalermühle, Šperlingův mlýn. 
 

Růžovský potok – KV+CV (DH) – pramení Z od ob. Kojetín na okr. KV, SZ od ob. Ždov a 

nejdříve teče cca na JV. Dále tok uvádím podle www.mapy (včetně katastrální), kde 

mne vedly šipky až k potoku Liboc. Protéká ob. Ždov.Mezi ob. Radechov a Radonice 

vtéká zleva do potoka Liboc (www.mapy divers). 

  Levé přítoky Růžovského potoka: 

  Bezejmenné levostranné přítoky 1-4 – čtyři krátké přítoky v horním toku Řůžovského 

potoka ZJZ-JZ od Kojetína. 

  Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je JZ od Kojetína. 

  Bezejmenný levostranný přítok 6 – krátký přítok SZ od ob. Ždov. 

  Levé vedlejší rameno Růžovského potoka začíná SZ od Radechova a končí JZ od 

Vintířova. 

  Pravé přítoky Růžovského potoka:   

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok V od ob Ždov, vytékající 

z Bezejmenného rybníka při východním okraji ob. Ždov. 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – přítoky nejasného původu a určení V od ob. 

Ždov. 
 

Růžový potok – KV+CV (?) ? – plocha povodí 6,553 km2, délka 1,3 km, číslo toku 1-013-

03-006, bez dalších podrobností (SA). 
 

ΘRůžový rybník – DC (ŠP) 5052 – 26,2 km SSV od DC (rybník v /nebo u/ Velkého Šenova) 

(Flasar-ústní sdělení). 
 

☼Rybnický mlýn (mlýn) – LN (?) 5746 – 35 km JZ od LN (mlýn na Doláneckém potoce 

/mezi soustavou rybníků/, SZ od Buškovic, SV od Nepomyšle a JJV od ob. Brody – 

podle DVM se mlýn nacházel u kaolinového lomu) (DVM, www.mapy).  

  Syn.: Teich M.M., Teichmühle. 

 

≈Rybníček (= Pramen Rybníček-pramen) – CV (KH) 5446 – 4,8 km SZ od CV 

(www.mapy). 

 



ΘRybníček (rybník) – CV (KH) 5545 – 13,5 km Z od CV (rybník SZ od Výsluní, JZ od 

Nových Domků, SSZ od Třebišky) (HPN, OCV, www.mapy).  

Syn.: Schütz Teich. 
 

ΘRybníček (rybník) – DC (LP) 5151 – 4 km SSZ od DC (rybník J od Maxiček, SSZ od 

Jalůvčí, na potoce Ostružník) (HPN, ODC, PP).  

Syn.: Kleiner Teich, Klein Teich, Kl. Teich, Kl. T. 

 

☼Rybniční mlýn (mlýn) – MO (KH) 5447 – 10,7 km SZ od MO (mlýn připomínaný v r. 

1740 se nacházel na Loupnici v dnešní ul Loupnická, SZ od zámku v Janově, tj. ob. 

mezi ob. Horní Jiřetín a Hamr, S od Dolního Jiřetína – mlýn zanikl při bombardování 

v r. 1945) (MLP, www.stránky).  

  Syn.: Johnmühle, Johnův mlýn, Säge M, Teichmühle. 

 

ΘRybník – DC (LP) 5151 – 3,9 km SSZ od DC (rybník 0,7 km J od Maxiček. JZ od 

Rybníčku, SSZ od Jalůvčí, protéká jím potok Ostružník) (HPN, ODC, PP).  

Syn.: Badeteich, Grosser Teich, Gross Teich, Gr.T. 
 

Θrybník Angerský (= Angrův rybník) – TP (PK) 5349 – cca 1,3 km SV od TP (J-MK1). 

 

ΘRybník Benar (rybník) – CV (KH-?PK) 5446 – 4,7 km SV od CV (rybník v Jirkově, tj. ob. 

JZ od Vysoké Pece, SZ od ob. Vrskmaň, JJV od ob. Boleboř – jedná se o průtočný 

rybník řeky Bíliny a nachází se v dolní části Telčského údolí) (www.mapy). 

 

Θrybník Březinský (= Březina-rybník) – TP (ČS) 5449 – 11,6 km JJV od TP (J-MK11). 

 

ΘRybník hřebíkárna (rybník) – CV (KH-?PK) 5446 – 4,7 km SV od CV (rybník při JZ 

okraji Jirkova, tj. ob. JZ od Vysoké Pece, SZ od ob. Vrskmaň, JJV od ob. Boleboř – 

rybník je při levém břehu Bíliny, Z od olejomlýnského parku) (www.stránky+mapy).  

  Syn.: Hřebíkárna, Olejomlýnský rybník, Rybník papírna. 

 

Θrybník Chmelař (= Chmelař-rybník) – LT (ČS) 5451 – 14,5 km SV od LT (TP23). 

 

ΘRybník Jaroslav (= Jaroslav-nádrž)– TP (PK) 5349 – 2,9 km SSZ od TP (www.mapy). 

 

ΘRybník papírna (= Rybník hřebíkárna-rybník) – CV (KH-?PK) 5446 – 4,7 km SV od CV 

(www.stránky). 

 

ΘRybník Píšťany (= Žernosecké jezero) – LT (ČS) 5450 – 5,2 km Z(-ZJZ) od LT (EVT). 

 

Θ Rybník Tři kříže (= Tři kříže-rybník) – CV (KH) 5446 – 6,6 km SZ od CV (www.stránky). 

 

ΘRybník v Kotli (= Kotelní rybník) – TP (KH) 5249 – 7,2 km SSV od TP (J-MK20). 

 

Rybní potok (= Rybný potok) – UL (KH) – pramení při JV okraji Krásného Lesa (SZ od 

Stříbrného rybníka. Protéká ob. Krásný Les. ZSZ od vrchu Špičák (u Krásného lesa) se 

spojuje s Hraničním potokem a pokračuje dále jako hraniční Rybný potok až po Český 

roh kde na jeho severní špici odtéká do Německa (HPN).  
 

ΘRybnišťský Velký rybník – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od DC (rybník SZ od Horního 

Podluží, JJV od Krásné Lípy, SV od Rybniště – rybník byl vybudován v r. 1571, má 

35,8 ha a objem 390000 m
3
, rybníkem protéká potok potok Lužnička, který se na 

německém území vlévá do Mandavy) (Archiv, EVT, ODC, SŠ2, TP18, www.stránky).  

Syn.: Bernsdorf, Bernsdorfer T., Bernsdorfer Teich, Bernsdorfský rybník, Neudörfler T., 

Neudörfler Teich, Pelmendorffer Teich, Velký rybník, Velký rybník u Rybniště, Velký 

Rybnišťský rybník. 

 

Rybný potok – DC – podle TP18 to je přítok Lučničky (= Podlužský potok) – není ale jasné 

o který přítok se jedná, protože tento název nebyl na mapách nalezen. Mohlo dojít také 



k omylu a může se jednat o syn. Podlužského potoka odpovídající německému názvu 

Fischbach – viz syn. Podlužského potoka (TP18). 

 

Rybný potok – UL (KH) – pramení při JV okraji Krásného Lesa (SZ od Stříbrného rybníka. 

Protéká ob. Krásný Les. ZSZ od vrchu Špičák (u Krásného lesa) se spojuje s Hraničním 

potokem a pokračuje dále jako hraniční Rybný potok až po Český roh kde na jeho 

severní špici odtéká do Německa kde pokračuje pod jménem Gottleubach. Podle SA je 

plocha povodí 23,473 km 2, délka 7,00km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí 

a ID toku: 1-15-02-020 – 147260000100 (Archiv, KH2, OUL, PPUL, SA, www.mapy).  

 Syn.: Dorfbach, Gottleuba, Gottleuba-Bach, Rybní potok. 

Levé přítoky Rybného potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok JV od zámku v Krásném Lese. 

Liščí potok vtéká zleva do Rybního potoka při západním okraji Krásného lesa, SZ od 

zámku. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je v Krásném Lese, u kostela. 

Větrovský potok vtéká zleva do Rybného potoka SZ od kostela v Krásném Lese. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok JZ od vrchu Špičák (u Krásného lesa). 

Hraniční potok vtéká zleva do Rybného potoka ZSZ od vrchu Špičák (u Kr. Lesa). 

Pravé přítoky Rybného potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok cca 80 m pod pramenem. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 kratší přítoky v Krásném Lesa V od kostela. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je Z od vrchu Špičák. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je na státní hranici v severní části Českého 

rohu, před odtokem Rybného potoka do Německa. 
 

Rychlý potok (= Průčelský potok) – UL (ČS) – podle www.mapy pramení SZ od Němčí. 

Protéká ob. Průčelí, a Brná. V Brné vtéká zprava do Labe (PH). 

 

Rychnovský potok – DC (ČS) – pramení v Rychnově (v okolí čp. 44). (Protéká ob. Rychnov, 

Babětín a Přední Lhota. U rozvodny Těchlovice (Z od Přední Lhoty) vtéká zprava do 

Labe. Délka 6,0 km, plocha povodí 6,678 km2 (EVT, H2, H3, SA, www.mapy).  

Syn.: Babětinský potok, Babětínský potok, Habětínský potok, Potok u Babětína, 

Reichener Bach, Reichner B., Reichner Bach, Schmelzb. 

Levé přítoky Rychnovského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v Rychnově severně od čp. 63. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 krátký vtok S od Rytířova 

Pravé přítoky Tychnovského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký výtok z Bezejmenného rybníka V od 

Rytířova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je S od Rytířova, J od Lesné. 
 

Rychnovský potok – DC (LP) ? – pramení v prostoru U celnice (prostor severně od Zadní 

Vsi u ob. Sněžník, jižně od prostoru Sporný les), krátce teče na sever a pak tvoří 

hraniční potok až k soutoku se Sporným potokem SZ od prostoru Mravenčí most. Podle 

PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-15-02-013 – 147190000100 (ODC-

2, PPUL, www.mapy). 

 Poznámka: Má 4 krátké Bezejmenné levostranné přítoky. 
 

Ryjický potok (= Neštěmický potok) – UL (ČS) – pramení V od Arnultovic (SZ od Libova). 

Protéká ob. Libov, Ryjice, Neštěmice. V Neštěmicích vtéká zleva do Labe (J-MK1, 

TP23). 

 

Rytina (potok) – LT+UL (ČS) – pramení v SV části PP Babinské louky, ZJZ od vrchu 

Špičák. Protéká ob. Čeřeniště a Sebuzín. Severně od Sebuzína (ZSZ od Kolibova) vtéká 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d147260000100&QI=-1
http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d147190000100&QI=-1


zprava do Labe. Podle SA délka 5,6 km, plocha povodí 6,824 km2, potok od Špičáku 

(Archiv, H, H9, OUL, SA, TP23, www.mapy). 

 Syn.: Čeřenišťský potok, Tschersinger B. 

Levé přítoky potoka Rytina: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je S od vrchu Vimperk v PP Babinské louky. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok je VJV od ob. Čeřeniště. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je v údolí Rytina, SSZ od Varhoště. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – krátký přítok v údolí Rytina, SZ od Varhoště. 

Odkloněné levé rameno Rytiny začíná ve spodní části údolí Rytina (SV od Kolibova) a 

končí v Labi jako Bezejmenný pravostranný přítok 3. 

Pravé přítoky potoka Rytina:  
Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je S od vrchu Vimperk v PP Babinské louky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok při západním okraji ob. Čeřeniště. 
 

☼Rytířův mlýn (mlýn)  – DC (LH+ŠP) 5153 – ?23,5 km SV od DC (přesnou polohu mlýna 

se mi nepodařilo najít a tak uvádím popis podle www stránek obce Rybniště: „…K obci 

patřil také bývalý Rytířův mlýn…Mlýn s rybníkem stál u silnice do Krásného Pole.“, 

mlýn není ani na mapě z 19.stol.) (www.stránky). 

 

☼Rzepan M.M. (mlýn) – LN (JP) 5846 – 41,9 km JZ od LN (mlýn na Blšance při západním 

okraji ob. Řepany, tj. ob. V od Lubence, J/JV/ od Drahonic, SZ od ob. Ležky) 

(www.mapy). 
 

Rzepnitzer Wasser (potok) – LT (ČS) ? – pramení v okolí ob. Řepnice a v Libochovanech 

vtéká zprava do Labe (HKLT 24). 

 Poznámka: V české verzi by bylo vhodné použít název  Řepnický potok. 
 

 


